Testi Nicoloso Baraterio, Pagano de Enrigozo. Bonifacio, sotto la loggia davanti alla chiesa di S. Maria, 27 ottobre, giovedì, fra prima e terza, 1238, XI indizione.

XI. — In presencia testium quorum nomina subter leguntur, Johannes Stregia, Jngo Tornellus, Oto de Murta Bonifacii castellani, preceperunt mihi Tealdo notario, ut testes recepti et producti super rebus ablatis ab hominibus de Pumblino, Jacobo Grunio et Oberto Archatori sociis, et eorum marinarijs in portu Aiicii, et dicta eorum et atestaciones in publicam formam reddigerem et publicum instrumentum ut dicta et atestaciones testium predictorum autenticarem ut dicta eorum et atestaciones in perpetuum essent valiture, dicta quorum inferius denotantur. Testes recepti et producti super rebus ablatis Jacobo Grunio et Oberto Archatorio socijs, et eorum marinarijs ab hominibus de Pumblino, Manuel grecus iuravit et dixit. Scio et certus sum quod cum essem cum Jacobo Grunio et Oberto Archatorio socijs et quibusdam alijs eorum marinariis in portu Aiicii in quodam bucio Guilielmi de Vernacia qui vocatur Sancta Crux quem eis naulizaverat, venerunt ibi Bonaciofus Sarracinnellus et Lanzarotus et quidam alij de Pumblino in quodam ligno armato et per vim abstulerunt dictis Jacobo et Oberto res omnes quas in dicto ligno habebant, et similiter mihi testi et alijs marinariis qui in dicto ligno erant abstulerunt res omnes quas habebamus in dicto ligno. Interrogatus que res erant ille que erant Jacobi et Oberti, Respondit: fardellum unum panorum coloris silicet viridem et brunetam et vermilionem qui erant faxati inter unam voliam de vintenis, verrubium unum fustaneorum, et in alia parte pecias sex fustaneorum alborum, volias duas fustaneorum pelles de bruneta cum penna coniculorum, capxiam unam in qua erant libre nonaginta usque in centum cere, sportellam unam de dataris, ferros equorum tot qui valebant soldi viginti, fardellum unum canapacii quod erat centanaria sex usque in septem et in alia parte centanaria quatuor usque in quatuor et dimidiam que erant disolute, pecias de vintenis decem, frexios et cordellas tot que valebant soldos viginti, Cordas canabi decem. Corie tres. faxios quatuor becunarum, que erant ducentas, scilicet quinquaginta per faxium, faxios duos caprarum que erant centum viginti, silicet sexaginta per faxium, et in alia

parte becnas et capras centum que erant disolute, Cantaria duo casei, Saccos duos nucum et castanearum, mediam libram candellis. Interrogatus quantum valebant res predicte, Respondit libre centum viginti, ut credo. Interrogatus de mense dixit quod fuit de mense octubris proximi preteriti, de die et hora non recordatur. Interrogatus quibus presentibus, Respondit Jacobo et Oberto predictis, Lanfranchino filio capellani Johanne Rubeo. Item iuravit et dixit quod de suis rebus proprijs habebat dictus Manuel testis res infra scriptas que fuerunt ei ablate per dictos Pumblinenses. In primis agnelinas sexaginta, cavreinas quatuor, bechnas duas, tunicam unam, braceriam et spatam, carchaxium cum sagiteis, barilem unam, virgas sardescas quatuor, sacos duos, libras cere septem, infulas duas. Interrogatus quantum valebant res predicte, Respondit libras tres soldos duos, scilicet agneline soldos viginti, et cavreine soldos quinque et becune soldos quinque, et tunicam soldos sex, braceriam et spatam soldos novem et carchaxium cum sagiteis soldos duos, et infule denarios decem et octo, barilem soldos duos, virgue soldos quatuor, Sacci denarios decem et octo, Cera soldos septem. Guilielmus de Vernacia iuravit, et dixit. Scio et certus sum, quod cum essem cum Jacobo Grunio et Oberto Archatorio et quibusdam alijs eorum marinariis in portu Ajacii in quodam ligno qui vocatur S. Crux in portu Aiicii venerunt ibi Bonacursus, et Sarracinellus et Lanzarotus et quidam alii de Pumblino in quodam ligno armato, qui per vim abstulerunt dictis Jacobo et Oberto res omnes quas in dicto ligno habebant, silicet pecias duas faldati, minus cannas quatuor, et cannas quatuor de bruneta que omnes ligate erant in quadam volia de vintenis et verrubium unum fustaneorum alborum, et pelles cum penna cuniculorum, et capsiam unam in qua erant libre cere quinquaginta, sportellam unam dataris, paria ferrorum equorum viginti quinque, fardellum unum canapacii et in alia parte centanaria duo usque in tribus canapacii, et pecias vintene sex usque in septem, et pecias de cordellis et fascibus tres, corie tres, faxios quatuor becnarum, et erant ducentas scilicet quinquaginta per faxium. Item faxios duos caprarum, que erant centum viginti, scilicet sexaginta per faxium. Item becnas et capras centum in alia parte que erant disolute vel circa, et cantarium unum casei, et saccos duos nucum et castanearum, et mediam libram candellis. Interrogatus quantum valebant res predicte, Respondit libras centum, et de plure credit, de mense octubris proxime preterito fuit de hoc die et hora non recordatur. Item iuravit et dixit dictus Guilielmus quod de suis rebus propriis habebat in dicto ligno res infrascriptas que fuerunt ei ablate per dictos Pumblinenses. In primis vellonum unum, et calderonum unum, cum aliis rebus que valebant libras quinque soldos decem et octo. Lanfranchinus filius capellani iuravit, et dixit idem in omnibus et per omnia ut Guilielmus de Vernacia predictus, quantum de rebus predictorum Jacobi et Oberti. Item

iuravit et dixit, quod ipsemet testis de suis rebus propriis habebat in dicto ligno, clamidem unam, spatam et braceriam que valebant soldos XIII, silicet clamidem soldos octo, et spatam et braceriam soldos quinque, et dictas res ei abstulerunt supradicti homines de Pumblino. Iohannes Rubeus iuravit et dixit idem in omnibus et per omnia ut Guilielmus de Vernacia predictus, quantum de rebus predictorum Jacobi et Oberti. Interrogatus quantum valebant res predicte, Respondit libras centum. Item iuravit et dixit quod ipsemet testis de suis rebus propriis habebat in dicto ligno coopertorium unum, scutum et capellinam, spatam unam, frasatam unam, lenciam unam, et fuxenam unam, corrigias tres, verrugum unum, quas res omnes valebant soldos triginta septem et denarios duos, silicet coopertorium soldos viginti, et scutum et capellinam soldos septem, et spatam soldos duos, et frasatam soldos duos et dimidium, et lenciam et fuxenam soldum unum et dimidium, et corrigias soldos tres, et denarios duos, et verrugum soldum unum, et que res fuerunt ei ablate a dictis hominibus de Plumbino. Puncius de Belmundo iuravit et dixit scio et certus sum quod cum essem cum Jacobo Grunio et Oberto predictis socijs et quibusdam aliis marinariis in portu Aiicii in quodam bucio qui vocatur Sancta Crux, venerunt ibi Sarracinus et quidam alii quorum nomina ignoro in quodam ligno armato, et per vim abstulerunt predictis Jacobo et Oberto res omnes quas habebant in dicto bucio, silicet pecias duas faldati, minus cannas tres et dimidiam de bruneta, et totidem de viride, et verrubium unum fustaneorum, et in alia parte pecias sex fustaneorum alborum, et volias duas fustaneorum, pelles de bruneta cum penna cuniculorum, et capsiam unam in qua erant libras cere nonaginta, et denarios tamen nescio quot fuissent et sportellam unam de dataris, et ferros equorum centum, et fardellum unum canapacii, tamen nescio quot centanaria fuissent, et in alia parte centanaria quatuor canapacii, et pecias frixium novem usque in decem, et pecias frixium usque in decem et cordas canabi decem. Item corias tres, et faxios quatuor beccunaram que erant ducentas silicet quinquaginta per faxium, et faxios duos caprarum, que erant centum viginti, silicet sexaginta per faxium. Item in alia parte beccunas et capras que erant disolute centum. Item cantaria duo casei, et saccos duos nucum et castanearum, et mediam libram candellis. Interrogatus quantum valebant res predicte, Respondit: libras ducentas ut credo. Item Puncius de Belmundo et Manuel grecus iuraverunt et dixerunt quod Obertus Frexonus quondam marinarius predictorum Jacobi et Oberti habebat in dicto bucio tot de suis rebus que valebant soldos triginta sex, quas res omnes habuerunt supradicti homines de Pumblino. Obertus Archatorius iuravit et dixit quod ultra res predictas superius nominatas habebat in dicto ligno res infrascriptas que erant sue et que fuerunt ablate per dictos homines de Pumblino. In primis tunicam

unam de bruneta et aliam tunicam panni virgati, arcum unum cum carchaxio, balestram unam cum quarellis, scutum unum, frasiatam unam, vexigam unam zinzabrate, parum unum camixie, et sarrabulas, tunicam unam corsischam. Item oralem unum. Interrogatus quantum valebant res predictae, Respondit soldos quinquaginta sex et denarios sex silicet gonellam de bruneta soldos octo, et aliam gonellam virgatam soldos quinque, archum cum carchaxio soldos septem, scutum soldos sex, frasiatam unam soldos octo, vexigam de zinzabrata soldos sex, camixiam et sarrabulas soldos sex et dimidium, gonellam corsischam soldos tres, oralem soldos duos. Jacobus Grunius predictus iuravit et dixit quod ultra res predictas superius designatas habebat in dicto bucio res infrascriptas que fuerunt ei ablate per dictos Pumblienses. In primis cooperorios quatuor, cultram unam cendrati, clamidem unum de perso, archum osseum cum sagiteis, spatas duas, scutum et capellinam, berrutos duos et oreglerium unum, bilancias cum tribus mozoliis, sachetum unum in quo erant ratorium unum et alias res minutas, dolium unum, lenciam unam, braguerium unum et cappellum unum. Interrogatus quantum valebant res predictae, Respondit libras octo soldos sedecim, silicet cooperorios libras quatuor, cultram cendrati soldos viginti, clamidem soldos viginti, archum et sagiteas soldos sex, spatas soldos viginti, scutum et capellinam soldos duodecim, berrutos soldos duos, oreglerium soldos duos, bilancias cum mozoliis soldos quinque, sachetum et ratorium et alias res soldos tres, dolium soldos tres, lenciam soldum unum, braguerium soldum unum, capellum soldum unum. Insuper predicti Jacobus et Obertus iuraverunt et dixerunt, quod omnes res superius nominate que fuerunt eis ablate per dictos Plumbinenses valebant libras centum septuaginta unam Janue denariorum. Testes fuerunt ad hoc vocati Marcus Scriba, Guilielmus Alfarda, Anfusus, Raimundus Pelucus, Bonus Johannes Respectus. — Actum Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, die prima novembris, die lune circa terciam, M^oCC^oXXXVIII, indicione XJ.

C. 3 v^o

XII. — Ego Aldebrandus electus episcopus aiacensis confiteor habuisse et recepisse mutuo gratis et amore a te Otone de Murta castellano Bonfacii libras quindecim januinorum. Renunciatis etc. et unde et pro quibus promitto tibi Marco recipienti nomine predicti Otonis solvere dicto Otoni vel eius nuncio per me vel certum nuncium libras quindecim jan. usque festum Natalis Domini etc. Pro pena etc.

Testes presbiter Ventura ecclesie Sancti Nicholai, Iohannes Gallus, Daniel quondam Milontii. Actum Bonifacio ante ecclesiam Sancti Nicholai, Die XXVIII octobris, die veneris, circa vespas, M^oCC^oXXXVIII, Ind. XI.